5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА
«РАЙОННЫЙ МОЛОДЁЖНЫЙ ЦЕНТР»
(МАУ «РМЦ»)

ПРИКАЗ

(в редакции приказа от 08.12.2025 № 183-од)

«29» мая 2025 года                                                                                                                        № 90-од
      г. п. Белый Яр

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
на 2025–2028 годы в МАУ «РМЦ»

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                            «О противодействии коррупции», распоряжения губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.05.2025 № 142-рг «О Плане противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2025–2028 годы», постановления администрации Сургутского района от 14.04.2020 № 1559-нпа «Об утверждении положения о порядке сообщения руководителями муниципальных предприятий                             и учреждений Сургутского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести                              к конфликту интересов, и утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных организаций Сургутского района и урегулированию конфликта интересов», приказа управления молодёжной политики и реализации социальных инициатив администрации Сургутского района от 19.05.2025 № 18-01-79 «О соблюдении требований антикоррупционного законодательства и признании утратившим силу приказа управления молодёжной политики и реализации социальных инициатив администрации Сургутского района                      от 25.01.2024 года № 18-01-12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025–2028 годы в МАУ «РМЦ» согласно приложению к настоящему приказу
2. Документоведу отдела организационно-правовой работы (Швец И. В.) ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц по противодействию коррупции в учреждении.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      подпись                                              С. А. Ескина

Приложение к приказу
от 08.12.2025 № 183-од

Приложение к приказу от 29.05.2025 № 90-од

План мероприятий по противодействию коррупции
на 2025–2028 годы в МАУ «РМЦ»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Контроль исполнения

	1.
	Участие специалистов МАУ «РМЦ» в обучающих мероприятиях по вопросам реализации требований законодательства в сфере противодействия коррупции
	До 30.12.2025,
далее ежегодно
(до 01.12.2026,
до 01.12.2027,
до 01.12.2028)
	Руди А. А., начальник отдела кадровой работы и занятости молодёжи, председатель ППО МАУ «РМЦ», член комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Казанцева Е. С., заместитель директора, заместитель председателя комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	2.
	Мониторинг участия специалистов МАУ «РМЦ» в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	До 10.12.2025,
далее ежегодно
(до 01.12.2026,
до 01.12.2027,
до 01.12.2028)
	Закирова Е. А., заместитель директора, член комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Ескина С. А., директор, председатель комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	3.
	Проведение анализа сведений о родственных, свойственных отношениях сотрудников МАУ «РМЦ»
	До 10.12.2025, далее ежегодно
(до 01.12.2026,
до 01.12.2027,
до 01.12.2028)
	Руди А. А., начальник отдела кадровой работы и занятости молодёжи, председатель ППО МАУ «РМЦ», член комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Ескина С. А., директор, председатель комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	4.
	Проведение в молодёжных центрах просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	До 30.12.2025, далее ежегодно
(до 01.12.2026,
до 01.12.2027,
до 01.12.2028)
	Закирова Е. А., заместитель директора, член комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Ескина С. А., директор, председатель комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	5.
	Организация и проведение информационно- просветительской кампании среди молодёжи, направленной на антикоррупционное поведение (размещение печатных и видео материалов на официальном сайте учреждения, в официальном сообществе МАУ «РМЦ»)
	До 30.12.2025, далее ежегодно
(до 01.12.2026,
до 01.12.2027,
до 01.12.2028)
	Закирова Е. А., заместитель директора, член комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Ескина С. А., директор, председатель комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений

*информация по итогам мероприятий предоставляется в управление молодёжной политики и реализации социальных инициатив администрации Сургутского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   СУРГУТСКОГО РАЙОНА   «РАЙОННЫЙ МОЛОДЁЖНЫЙ ЦЕНТР»   (МАУ «РМЦ»)     ПРИКАЗ     (в редакции приказ а   от  08.12.2025   №  18 3 - од )     « 29 »  ма я   202 5   года                                                                                                                                №  90 - од          г. п. Белый Яр     О б утверждении плана мероприятий    по противодействи ю   коррупции    на 2025 – 2028 годы в МАУ «РМЦ»     В о исполнение   требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ                              «О противодействии коррупции», распоряжени я   губернатора Ханты - Мансийского  автономного округа - Югры от 16.05.2025 № 142 - рг «О Плане противодействия коррупции  в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре на 2025 – 2028 годы» ,   постановлени я   администрации Сургутского района от 14.04.2020 № 1559 - нпа   «Об утверждении  положения о порядке сообщения руководителями муниципальных предприятий                               и учреждений Сургутского района о возникновении личной заинтересованности при  исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести                                к конфликту интересов, и утверждении положения о комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению руководителями муниципальных организаций  Сургутского района и урегулированию конфликта интересов» , приказа управления  молодёжной политики и реализации социальных инициатив администрации Сургутского  района от 19.05.2025 № 18 - 01 - 79  « О соблюдении требований антикоррупционного  законодательства и признании утратившим силу приказа управления молодёжной  политики и реализации социальных инициатив администрации Сургутского района                          от 25.01.2024 года  № 18 - 01 - 12»     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на 2025 – 2028  годы  в МАУ «РМЦ» согласно приложению к настоящему приказу   2.   Документоведу отдела организационно - правовой работы (Швец И. В.)  ознакомить  с настоящим приказом  ответственных лиц   по противодействию коррупции в  учреждении.   3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.         Директор                                                         подпись                                                 С. А. Е скина